
GMINA I  MIASTO  

LWÓWEK ŚLĄSKI  
A l .  W o j s k a  P o l s k i e g o  2 5  A  5 9 - 6 0 0  L w ó w e k  Ś l ą s k i  

t e l .  7 5  6 4 7 7 8 8 8  f a x .  7 5  6 4 7 7 8 8 9  

e m a i l :  u r z a d @ l w o w e k s l a s k i . p l ,  www.lwowekslaski.pl 

 

 

 

 

 

 

 

IN.271.39.2023.AK/3       Lwówek Śląski, dnia 14.07.2023 r. 
 
 
dotyczy: Zaproszenia do złożenia oferty w trybie art. 275 pkt 2 (w trybie podstawowym z możliwością 

negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 
ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze 
zm.) na USŁUGI  pn: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY 
I MIASTA LWÓWEK ŚLĄSKI”. 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami: 

 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej – od pytania nr 1 do 

nr 21: 

 

Pytanie nr 1: 

W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy 

o wykreślenie zapisu: Jeżeli OWU przewidują… na drodze, to”, oraz prosimy wprowadzenie 

następującego zapisu: 

Ubezpieczony jest obowiązany do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin, 

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 

drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

3) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  określenia zasad odśnieżania                   

i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących                                       

u ubezpieczonego”. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie odsyła do zapisów zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi publicznej: 

„Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, 

w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to 

zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia 

informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało 

zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni 

od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki 

atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. 

Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone odpowiednio do 72 

godzin i 7 dni. 

http://www.lwowekslaski.pl/


Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej terminach może 
skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela tylko 
w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej 
terminach.” 
 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie 

trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu 

remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że drogi na terenie gminy i miasta Lwówek Śląski są w różnym stanie 

technicznym. Remonty dróg gminnych prowadzone są na bieżąco.  

Zamawiający informuje, Że w czasie trwania umowy ubezpieczenia przewidziane są przebudowy, 

remonty i modernizacje dróg. 

Plan remontów, przebudowy dróg na rok 2023 wynosi ok. 7 424 516 zł., jednakże na dzień dzisiejszy brak 

jest zatwierdzonego budżetu na rok 2024 i lata następne. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód z tytułu czystych strat finansowych, Ubezpieczyciel nie 

odpowiada również za szkody: 

1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego; 

2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez 

Ubezpieczonego, 

3) związane z działalnością: polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie,  

4) wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki; 

5) powstałe w wyniku utraty dokumentów,  

 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji zapisów dotyczących czystych strat 

finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w pkt. 4.7. programu ubezpieczenia OC:  

1) Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia: „Ubezpieczyciel w ramach czystych strat 

finansowych nie odpowiada za szkody związane z działalnością polegającą na wszelkiego rodzaju 

doradztwie, a tym samym wykreśla się zapis w pkt. 4.7. programu ubezpieczenia dotyczący podlimitu 

odpowiedzialności, tj.: „dla szkód związanych z doradztwem wprowadza się podlimit odpowiedzialności 

w kwocie 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”;  

2) zmianie ulega zapis w ppkt. 11) w pkt. 4.7. programu ubezpieczenia OC (wyłączenia odpowiedzialności 

w czystych stratach finansowych) z:  

„wynikające z niedotrzymania terminów, przy czym wyłączenie to nie będzie miało zastosowania do 

odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów 

normatywnych prawa miejscowego.”  

na  

„wynikające z wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki, przy czym wyłączenie to nie będzie miało 

zastosowania do odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji 

administracyjnych lub aktów normatywnych prawa miejscowego.”  



3) dla szkód powstałych w wyniku utraty dokumentów obowiązuje limit odpowiedzialności 100 000 zł na 

jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia, jeżeli mają związek 

z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych prawa miejscowego. 

W pozostałym zakresie szkody spowodowane utratą dokumentów są wyłączone z odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela w czystych stratach finansowych. 

 
Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące 

skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez 

jednostkę samorządu terytorialnego (odpowiedzialność JST na podstawie art. 417¹ kc). Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje również szkód: 

a) związanych z zarządzaniem drogami. 

Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego limitu. 

 
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie potwierdza i nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego limitu. 
 
Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń 

medycznych w DPS, szkołach tj. zakładanie opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi 

i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

 
Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (brak 

potwierdzenia blokuje złożenie oferty). 

 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający potwierdza. 

Tym samym wykreśla się zapis w pkt. 4.14. programu ubezpieczenia OC: 

„Ochrona w ramach tego rozszerzenia obejmuje również odpowiedzialność za szkody związane 

z przewożeniem, składowaniem lub przetwarzaniem odpadów/ prowadzeniem składowiska odpadów/ 

prowadzeniem punktu selektywnej zbiórki odpadów, z wyłączeniem odpowiedzialności na podstawie 

przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.” 

oraz wykreśleniu ulega zapis w pkt. 4.15. programu ubezpieczenia OC: 

„odpowiedzialność za szkody (inne niż szkody w środowisku naturalnym) związanie ze składowaniem lub 

przetwarzaniem odpadów (prowadzeniem składowiska odpadów i prowadzeniem punktu selektywnej 

zbiórki odpadów)”. 

 



Pytanie nr 7: 

Z pkt 4.14 prosimy o wykreślenie „Ochrona w ramach tego rozszerzenia obejmuje również 

odpowiedzialność za szkody związane z przewożeniem, składowaniem lub przetwarzaniem odpadów/ 

prowadzeniem składowiska odpadów” – brak zgody blokuje złożenie oferty. 

 
Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę, jak w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

 
Pytanie nr 8: 

Z pkt 4.15 prosimy o wykreślenie „odpowiedzialność za szkody (inne niż szkody w środowisku 

naturalnym) związanie ze składowaniem lub przetwarzaniem odpadów (prowadzeniem składowiska 

odpadów” – brak zgody blokuje złożenie oferty. 

 
Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę, jak w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

 
Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej 

i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/ 

współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie 

dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. Zamawiający oczekuje jedynie 

odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z organizacją parady motocykli. Impreza nie ma na celu 

rozwijania maksymalnych prędkości. 

 
Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji lub 

współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - 

w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów i imprez 

ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych 

wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie 

dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 

trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 

sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, 

kitesurfing. 

 
Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania 

i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 



Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 12: 

Dotyczy zapisu: „koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia 

szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się 

bezskuteczne.” Prosimy o potwierdzenie że ochrona w tym zakresie dotyczy tylko kosztów poniesionych 

w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.   

 
Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 13: 

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, w jakim są 

stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile?  

 
Odpowiedź nr 13: 

Gmina nie posiada zasobów przeznaczonych na cele mieszkaniowe. 

 
Pytanie nr 14: 

Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, 

składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 

 
Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie planuje.  
 
Pytanie nr 15: 

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł. 

 
Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie 

której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy). 

 
Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub 

raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej … w wyniku podwyższenia wysokości sumy 

gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity 

odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym 

oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu 

stron). 

 
 



Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 18: 

Prosimy o wykreślenie w poniższym zapisie ostatniego zdania tj. zmianę zapisu na: „odpowiedzialność za 

szkody wyrządzone przez podwykonawców, oraz osoby, którym Ubezpieczający/Ubezpieczony powierzył 

wykonanie określonych czynności. Kwestia regresu jest uregulowana w obligatoryjnej Klauzuli 

odstąpienia od prawa do regresu (zapisy w opisie przedmiotu ubezpieczenia i tej Klauzuli nie są tożsame 

i mogą rodzić wątpliwości interpretacyjne). Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy 

o potwierdzenie, że w pierwszej kolejności będzie mieć zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia 

od prawa do regresu. 

 
Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, że w pierwszej kolejności będzie mieć 

zastosowanie obligatoryjna Klauzula odstąpienia od prawa do regresu. 

 
Pytanie nr 19: 

Dla odpowiedzialności z pkt 4.27. prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność nie obejmuje szkód 

wynikających z utraty wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz 

kolekcjonerskiej przedmiotu szkody. 

 
Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 20: 

Z pkt 4.28 proszę o wykreślenie „w tym w związku z dokonywanymi interwencjami z użyciem przymusu 

bezpośredniego” 

 
Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 21: 

Proszę o wykreślenie pkt 4.32. 
 
Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 
W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych – od pytania nr 22 do nr 39 

 
Pytanie nr 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz 



z określeniem przyczyny.  

 
Odpowiedź nr 22: 

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób w/w. 

 
Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do 

ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

 

Odpowiedź nr 23: 

Obiekty i instalacje podlegają regularnym przeglądom przewidzianym przepisami prawa. 

 
Pytanie nr 24: 

Czy w obiektach należących do Gminy w ciągu ostatnich 30 lat miały miejsce szkody spowodowane 

powodzią lub lokalnymi podtopieniami? Jeśli tak, prosimy o informację które lokalizacje zostały 

dotknięte powodzią oraz prosimy o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań.  

 

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający informuje, iż w ostatnich latach takie szkody nie miały miejsca i nie były wypłacane 

odszkodowania.  

 
Pytanie nr 25: 

Ponieważ zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do 

rozbiórki, prosimy o potwierdzenie, że takie obiekty są zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi, prosimy o szczegółowe 

dane. 

 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 26: 

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych lub w złym stanie technicznym wnosimy o zastosowanie 

podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego). 

 

Odpowiedź nr 26: 

Brak budynków nieużytkowanych i  w złym stanie technicznym.  

 
Pytanie nr 27: 

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych remontów, 

przeglądów. 

 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający informuje, że wszystkie dostępne mu informacje zawarte zostały w Tabeli nr 2. Wykaz 

budynków i budowli w Gminie i Mieście Lwówek Śląski. 

 



Pytanie nr 28: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych niż 

50 lat. 

 

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiekolwiek obiekty (budynki, budowle, 

maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie 

występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych 

obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość). 

 

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 30: 

Prosimy wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki z ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża 

zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA? 

 

Odpowiedź nr 30: 

Brak w wykazie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki.  

 
Pytanie nr 31: 

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą. 
 

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 32: 

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka – 

tj. ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki 

wewnętrzne, place, boiska.  

 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający oczekuje ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, a zatem nie widzi potrzeby podawania łącznej 

wartości powyższego mienia. 

 

Pytanie nr 33: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do rozbiórki, 

w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu? 

 

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający nie posiada obiektów przeznaczonych do rozbiórki.  

 
 



Pytanie nr 34: 

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem 

i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi, prosimy o potwierdzenie, że do 

Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ 

 
Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Pytanie nr 35: 

Prosimy o zmianę treści klauzuli wypowiedzenia umowy na następującą:  

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

12 - miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę 

w przypadku, gdy  

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na 

szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 

60% 

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych 

w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na 

znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak 

możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia. 

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 

zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.” 

 
Odpowiedź nr 35: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie nr 36: 

Dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego dopuszczalnego przez Zamawiającego. 

 
Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 37: 

Prosimy o przeniesienie klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie do klauzul 

fakultatywnych. 

 
Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 38: 

Proszę o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 zł. 
 
 



Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 39: 

Z przedmiotu ubezpieczenia prosimy o wyłączenie pozycji Stawy w parku miejskim – brak zgody blokuje 
złożeniem oferty. 
 
Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytania dotyczące wszystkich części zamówienia – od pytania nr 40 do nr 45 : 
  
Pytanie nr 40: 

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka tj. czy podana 

szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich 

zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo 

składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną 

informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

 
Odpowiedź nr 40: 

Tak. 
 
Pytanie nr 41: 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

 
Odpowiedź nr 41: 

Tak. 
 

Pytanie nr 42: 

Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 

 
Odpowiedź nr 42: 

Tak. 
 
Pytanie nr 43: 

Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? 

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź nr 43: 

Tak. 
 

Pytanie nr 44: 

Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 
 
Odpowiedź nr 44: 

Franszyzy i udziały własne nie miały zastosowania. 

 

 



Pytanie nr 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak 

i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie 

potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące 

wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat. 

 
Odpowiedź nr 45: 

Zamawiający potwierdza. 

 
Ponadto Zamawiający informuje, iż pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają 

bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Angelika Kukawska, kontakt za pośrednictwem https://platformazakupowa.pl 

https://platformazakupowa.pl/

		2023-07-14T13:33:11+0200
	Mariola Szczęsna; Gmina i Miasto Lwówek Śląski




